
UCHWAŁA NR 607.XLIV.2021 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia hejnału miasta Częstochowy oraz zasad jego używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378), oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 38) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Ustanawia się hejnał Miasta Częstochowy, którego zapis nutowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zapis nutowy hejnału jest zastrzeżony i prawnie chroniony. 

§ 3. Zasady używania hejnału miasta Częstochowy określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia głoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A451B433-4AC0-413B-B270-68E34E699562. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 607.XLIV.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 20 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A451B433-4AC0-413B-B270-68E34E699562. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 607.XLIV.2021 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 20 maja 2021 r. 

ZASADY UŻYWANIA HEJNAŁU MIASTA CZĘSTOCHOWY 

§ 1. 1. Hejnał Miasta Częstochowy jest jednym z symboli samorządowych Miasta Częstochowy.  

2. Hejnał Miasta Częstochowy jest utworem muzycznym, którego autorem jest Mateusz Pospieszalski. 

3. Hejnał Miasta Częstochowy może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należyty 
szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla symboli miejskich. 

§ 2. 1. Hejnał stanowi własność Miasta Częstochowy, zasady reguluje umowa o przeniesieniu praw 
autorskich z autorem. 

2. Hejnał  może być wykonywany osobiście przez muzyka lub odtwarzany publicznie z zapisu cyfrowego, 
za pomocą urządzeń emitujących dźwięk. 

§ 3. 1. Hejnał wykonuje się lub odtwarza: 

1) podczas uroczystości z okazji świąt państwowych i samorządowych; 

2) podczas imprez i uroczystości o szczególnym znaczeniu dla Gminy Częstochowy i jej mieszkańców. 

2. Odtwarzanie hejnału podczas uroczystości o charakterze państwowym następuje na początku każdej 
uroczystości bezpośrednio po Hymnie Państwowym. 

§ 4. 1. Dopuszcza się cykliczne odtwarzanie hejnału w miejscach o szczególnym znaczeniu historycznym 
dla Miasta i jego mieszkańców. 

§ 5. 1. Hejnał Miasta Częstochowy może być używany przez: 

1) Radę Miasta Częstochowy; 

2) Prezydenta Miasta Częstochowy; 

3) Urząd Miasta Częstochowy; 

4) gminne jednostki organizacyjne. 

2. Hejnał może być wykonywany lub odtwarzany: 

1) w budynkach, pomieszczeniach i salach posiedzeń organów Gminy Częstochowy, w gminnych jednostkach 
organizacyjnych oraz samorządowych instytucjach kultury; 

2) w innych miejscach za zgodą Prezydenta Miasta Częstochowy wyrażoną na pisemny wniosek. 

§ 6. 1. Hejnał może być używany przez inne podmioty pod warunkiem uzyskania zgody Prezydenta Miasta 
Częstochowy wyrażonej w odpowiedzi na pisemny wniosek zainteresowanego/wnioskodawcy. 

2. Zgody udziela Prezydent Miasta Częstochowy po przeanalizowaniu wniosku. 

3. Wnioskodawca składa wniosek do Prezydenta Miasta Częstochowy zawierający: 

1) dane wnioskodawcy oraz datę sporządzenia wniosku; 

2) zakres działalności wnioskodawcy; 

3) cel, w jakim będzie wykorzystywał hejnał; 

4) oznaczenie, czy wniosek dotyczy korzystania z hejnału na czas określony lub nieokreślony; 

5) wskazanie miejsca, na którym ma być wykorzystany hejnał; 

6) uzasadnienie wniosku; 

7) scenariusz wydarzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A451B433-4AC0-413B-B270-68E34E699562. Podpisany Strona 1



8) podpis wnioskodawcy. 

4. Prezydent Miasta Częstochowy, wydając zgodę bierze pod uwagę między innymi to, czy używanie 
hejnału będzie odbywało się w sposób gwarantujący mu należyty szacunek. 

5. Prezydent Miasta Częstochowy może cofnąć zgodę na korzystanie z hejnału, jeśli będzie on 
wykorzystywany niezgodnie z celem lub w sposób niezgodne ze sposobem określonym we wniosku lub 
w sposób sprzeczny z zasadami współżycia społecznego, dobrymi obyczajami, lub w sposób nie gwarantujący 
mu należytą cześć i szacunek. 

6. Korzystanie przez wnioskodawcę z hejnału jest bezpłatne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A451B433-4AC0-413B-B270-68E34E699562. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Paragraf 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 2 Paragraf 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 3
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 4
	Załącznik 2 Paragraf 5
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 2 Paragraf 6
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8

	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 6



